
                                                       

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"ДЕТСКИЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР" 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПРИКАЗ 

от 04.09.2023  № 118 

 г. Ялта  

 

О внесении изменений в приказ от 01.02.2023 № 10 

«О назначении наставников и 

формировании наставнических пар»  

                                                                                                     

 

             В соответствии с приказом Министерства образования, науки и 

молодёжи Республики Крым от 27.10.2022 № 1667 «Об утверждении 

Положения о наставничестве педагогических работников в системе общего, 

дополнительного и профессионального образования Республики Крым», 

приказом Департамента образования и молодёжной политики Администрации 

города Ялта Республики Крым от  25.01.2023 № 42/01-05 «О внедрении 

системы наставничества педагогических работников в образовательных 

организациях муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым», «дорожной картой»  реализации целевой модели наставничества в 

МБУДО «ДЭЦ», утверждённой приказом директора от 30.01.2023г.  № 9, в 

связи с увольнением основного сотрудника  Алексеевой А.А., 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать утратившим силу с 31.08.2023г. приказ от 01.02.2023г. № 10 «О 

назначении наставников и формировании наставнических пар». 

2. Назначить с 01.09.2023 года наставниками: 

-методиста, педагога дополнительного образования С.Г. Алексееву,  

-заведующего отделом Ю. А. Никифорову, 

- педагога дополнительного образования Е.В. Панькову, 

-заместителя директора по УВР Зайцеву М.С., 

- заведующего отделом Карасёву А.В. 

3. Сформировать с 01.09.2023 года следующие наставнические пары: 

3.1. - педагог дополнительного образования С.Г. Алексеева,  

 - молодой специалист педагог дополнительного образования А.Е. Федорова; 

3.2.   - заведующий отделом Ю.А. Никифорова, 

 - молодой специалист педагог дополнительного образования                                     

В.И. Колесникова; 

3.3.-педагог дополнительного образования Е.В. Панькова,  

 - молодой специалист педагог дополнительного образования Н.В. Пенева; 

3.4.- заместителя директора по УВР Зайцева М.С., 

 - заведующий отделом Карасёва А.В.; 



3.5.  - заведующий отделом Карасёва А.В., 

- заведующий отделом Ю.А. Никифорова, 

  

2. Куратору наставнических пар, указанных в подпунктах 3.1, 3.2, 3.3 А. В. 

Карасёвой:  

2.1.Оказывать поддержку в разработке и реализации собственных 

«дорожных карт» указанных наставнических пар; 

2.2.Отслеживать результаты реализации «дорожных карт». 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                 Ж.Ю. Точенюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

 

Дата ФИО Подпись 

04.09.2023 С.Г. Алексееву  

04.09.2023 Ю. А. Никифорову  

04.09.2023 Е.В. Панькову  

04.09.2023 Зайцеву М.С.  

04.09.2023 Карасёву А.В.  

04.09.2023 А.Е. Федорова  

04.09.2023 В.И. Колесникова  

04.09.2023 Н.В. Пенева  

 

 

 

                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                   

 

 

 

 


